
 1 

МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ 

 
НАЦІОНАЛЬНИЙ УНІВЕРСИТЕТ «ОСТРОЗЬКА АКАДЕМІЯ» 

 

НАУКОВО-ДОСЛІДНА ЛАБОРАТОРІЯ 
ХРИСТИЯНСЬКОЇ ЕТИКИ, ПСИХОЛОГІЇ ТА ПЕДАГОГІКИ НаУ ОА 

 

 

Р О З П О Р Я Д Ж Е Н Н Я 

 

 

« 18 » лютого 2026 р.                            м. Острог                                            № 02-26 

 
Про результати проведення 

XX Всеукраїнського фестивалю-конкурсу 

“Учитель року предметів 

духовно-морального спрямування-2026” 

 

З метою популяризації викладання курсів духовно-морального 

спрямування, відповідно до положень Концепції національно-патріотичного 

виховання у системі освіти України (наказ МОНУ від 06.06.2022 № 527 (зі 

змінами); згідно з Листом МОН України № 1/16828-25 від 13 серпня 2025 року 

«Про інструктивно-методичні рекомендації щодо викладання навчальних 

предметів / інтегрованих курсів у закладах загальної середньої освіти у 

2025/2026 навчальному році»; розвитку професійної майстерності педагогів 

предметів духовно-морального спрямування та на виконання листа 

Міністерства освіти і науки України від 28.10.2025 № 1/22760-25 «Про 

проведення щорічних заходів духовно-морального спрямування» науково-

дослідною лабораторією християнської етики, психології та педагогіки 

Національного університету «Острозька академія» 06-07 та 22 лютого 2026 

року було організовано та проведено в онлайн-форматі XX Всеукраїнський 

фестиваль-конкурс «Учитель року предметів духовно-морального спрямування-

2026» за загальною темою “ВІЧНЕ ЄВАНГЕЛІЄ: мої кроки до пізнання 

ІСТИНИ” (сторінками Євангелія від Матвія) до 500‑річчя від дня народження 

князя Василя‑Костянтина Острозького (1526), 450‑річчя від заснування 

Острозької академії (1576) та 445-річчя від видання Острозької Біблії (1581). 

 

ЗОБОВ’ЯЗУЮ: 

 

§ І. За результатами виконаних учасниками завдань (тест на знання Біблії й 

презентація фрагменту уроку (заняття) предметів духовно-морального 

спрямування) та відповідно до рішення журі, дипломами переможців І, ІІ, ІІІ 

ступенів за зайняті 1, 2, 3 місця у XX Всеукраїнському фестивалі-конкурсі 

«Учитель року предметів духовно-морального спрямування-2026» нагородити: 

 

1) у номінації «УЧИТЕЛЬ РОКУ У ГАЛУЗІ ВИКЛАДАННЯ ПРЕДМЕТІВ ДУХОВНО-

МОРАЛЬНОГО СПРЯМУВАННЯ» 

 



 2 

І місце 

Піць Олену Корніївну, учителя біології та курсу «Основи християнської 

етики» Драчинецького опорного закладу загальної середньої освіти I-III 

ступенів Мамаївської сільської ради Чернівецького району Чернівецької 

області 

 

ІІ місце 

Хомич Інну Василівну, учителя початкових класів та курсу «Основи 

християнської етики» Яринівської гімназії Сарненської міської ради 

Сарненського району Рівненської області 

 

ІІІ місце 

Юрків Руслану Сергіївну, вчительку курсу «Основи християнської етики» 

комунального закладу Львівської обласної ради «Львівський науковий ліцей 

№ 1 імені Б.-І. Антонича» Львівської області 

 

Ботлунг Чєзару Петрівну, учителя інформатики та курсу «Основи 

християнської етики» опорного закладу Годинівського ліцею Острицької 

сільської ради Чернівецького району Чернівецької області 

 

Сєчку Наталію Дмитрівну, педагога-організатора та учителя курсів «Основи 

християнської етики» і «Пізнаємо природу» Тріскинського ліцею Сарненської 

міської ради Сарненського району Рівненської області 

 

2) у номінації «ВИХОВАТЕЛЬ РОКУ У ГАЛУЗІ ДУХОВНО-МОРАЛЬНОГО 

ВИХОВАННЯ» 

 

І місце 

Ропчан Олену Георгіївну, вихователя старшої групи «Веселка» 

Молодійського закладу дошкільної освіти Чагорської територіальної громади 

Чернівецького району Чернівецької області 

 

ІІ місце 

Підойму Галину Драгошівну, вихователя старшої групи, учителя-логопеда 

Чагорського закладу дошкільної освіти Чагорської територіальної громади 

Чернівецького району Чернівецької області 

 

ІІІ місце 

Мирончук Аміну Олександрівну, вихователя старшої групи Камінь-

Каширського закладу дошкільної освіти «Ясла-садок «Дзвіночок» Камінь-

Каширської міської ради Волинської області 

 

 

§ ІІ. За результатами виконаних учасниками завдань (тест на знання Біблії й 

презентація фрагменту уроку предметів духовно-морального спрямування) та 

відповідно до рішення журі, грамотами лауреата XX Всеукраїнського 

фестивалю-конкурсу «Учитель року предметів духовно-морального 



 3 

спрямування-2026» відзначити педагогів закладів загальної середньої освіти 

у таких номінаціях: 

 

Куртинця Євгена Івановича, учителя предмета «Мистецтво» Ільницької 

приватної початкової школи «Джерело знань» с. Ільниця Іршавської 

територіальної громади Закарпатської області 

за глибоке знання Святого Письма та професійний, оригінальний і 

творчий підхід до духовно-морального виховання учнів 

 

 

Литвиненко Галину Миколаївну, учительку курсу «Основи християнської 

етики» Фастівецької гімназії Фастівської міської ради Київської області 

за ефективний вплив на чуттєву сферу учнів у процесі духовно-морального 

виховання 

 

 

Куриляк Олесю Василівну, учителя інформатики, інтегрованих курсів 

«Пізнаємо природу» і «Здоров’я, безпека та добробут», технологій та основ 

християнської етики Снятинської гімназії Дрогобицької міської ради Львівської 

області 

за глибоке знання Святого Письма та його професійне використання як 

джерела мудрості і духовно-моральних цінностей для учнів 

 

 

Маслій Наталію Григорівну, учителя основ християнської етики початкової 

школи № 53 Львівської міської ради Львівської області 

за ґрунтовне знання Святого Письма та гармонійне поєднання духовно-

моральних і освітніх чинників для формування цілісної і високоморальної 

особистості учня 

 

 

Дукай Ганну Василівну, учителя зарубіжної літератури та курсу «Основи 

християнської етики» Березниківського закладу загальної середньої освіти І-ІІІ 

ступенів Керецьківської сільської ради Хустського району Закарпатської 

області 

за розвиток критичного і творчого мислення учнів у процесі інтеграції 

біблійних цінностей у шкільні предмети 

 

 

Кочарян Оксану Миколаївну, учителя курсів «Основи християнської етики», 

«Духовність і мораль в житті людини і суспільства» Слобода-Банилівського 

закладу загальної середньої освіти І-ІІ ступенів імені В. В. Проскурняка 

Вашківецької міської ради Вижницького району Чернівецької області 

за високу професійну майстерність та вміле використання інтерактивних 

форм роботи у процесі духовно-морального виховання учнів 

 

 



 4 

Пекача Сергія Олеговича, практичного психолога та учителя курсу «Основи 

християнської етики» Хмельницького приватного ліцею «Мої обрії» 

Хмельницької області 

за ґрунтовне знання Святого Письма й активну громадянську та 

християнську позицію у процесі духовно-морального виховання учнів 
 

 

Тарновецького Івана Івановича, учителя історії, правознавства, 

громадянської освіти та курсу «Етика» опорного закладу освіти Лашківського 

ліцею Кіцманської міської ради Чернівецького району Чернівецької області 

за ефективне застосування сучасних інформаційно-комунікаційних 

технологій як дієвого інструменту духовного й освітнього розвитку учнів 
 

 

Пемпусь Марію Ігорівну, учителя основ християнської етики ліцею № 2 

м. Мостиська Мостиської міської ради Львівської області 

за високу професійність, творчий підхід та майстерне використання 

інтерактивних форм і методів у процесі духовно-морального виховання 

учнів 
 

 

Мицка Назарія Михайловича, учителя курсу «Основи християнської етики» 

ліцею імені В’ячеслава Чорновола Івано-Франківської міської ради Івано-

Франківської області 

за інноваційне поєднання біблійних Істин із STEM-освітою, як запоруки 

ефективного духовно-морального виховання учнів 
 

 

Чопко Марію Семенівну, учителя історії та основ християнської етики 

Старявської гімназії Мостиської міської ради Яворівського району Львівської 

області 

за креативність і професійність у викладанні предметів духовно-

морального спрямування 
 

 

Солдатенко Аліну Олегівну, учителя музичного мистецтва та курсу 

«Духовність і мораль в житті людини і суспільства» ліцею Кам’янецької 

селищної ради Кропивницького району Кіровоградської області 

за майстерне використання засобів музичного мистецтва у процесі 

духовно-морального виховання учнів 
 

 

Величко Ларису Василівну, учителя початкових класів та керівника гуртка 

«Духовно-моральне виховання дітей на християнських цінностях» Стрільської 

початкової школи Сарненської міської ради Сарненського району Рівненської 

області 

за творчий підхід до організації освітнього процесу у закладі загальної 

середньої освіти та духовно-морального виховання учнів 

 



 5 

 

Салівоник Наталію Володимирівну, практичного психолога Городецького 

ліцею Сарненської міської ради Сарненського району Рівненської області 

за ефективне здійснення духовно-морального виховання учнів 

 

 

§ ІІІ. За результатами виконаних учасниками завдань (тест на знання Біблії й 

презентація фрагменту заняття предметів духовно-морального спрямування) 

та відповідно до рішення журі, грамотами лауреата XX Всеукраїнського 

фестивалю-конкурсу «Учитель року предметів духовно-морального 

спрямування-2026» відзначити вихователів закладів дошкільної освіти у 

таких номінаціях: 

 

Росаду Наталію Іванівну, вихователя вищої категорії, вихователя-методиста 

Баранинського закладу дошкільної освіти Баранинської сільської ради 

Ужгородського району Закарпатської області 

за високу професійну спрямованість заняття на формування духовно-

моральних цінностей вихованців 

 

 

Губеню Валентину Яківну, вихователя різновікової інклюзивної групи 

«Сонечко» молодшого та середнього віку дошкільного структурного підрозділу 

Городецького ліцею Сарненської міської ради Сарненського району 

Рівненської області 

за творчий підхід до організації освітнього процесу у закладі дошкільної 

освіти та духовно-моральне виховання дітей 

 

 

§ ІV. За результатами виконаних учасниками завдань (тест на знання Біблії) та 

відповідно до рішення журі, грамотами учасника XX Всеукраїнського 

фестивалю-конкурсу «Учитель року предметів духовно-морального 

спрямування-2026» відзначити педагогів закладів дошкільної та загальної 

середньої освіти у таких номінаціях: 

 

Гапич Галину Юріївну, вихователя дошкільного навчального закладу № 36 

«Пролісок» ясла-садок загального розвитку відділу освіти Добропільської 

міської ради Донецької області 

за відданість ідеї духовно-морального виховання дітей дошкільного віку 

 

 

Котів Галину Федорівну, учительку основ християнської етики 

Волосянківського закладу загальної середньої освіти І-ІІ ступенів Славської 

селищної ради Стрийського району Львівської області 

за відданість ідеї духовно-морального виховання учнівської молоді 

 

 



 6 

Фазана Віталія Васильовича, учителя історії та основ християнської етики 

Великобагачанського опорного ліцею Великобагачанської селищної ради 

Миргородського району Полтавської області 

за відданість ідеї духовно-морального виховання учнівської молоді 

 

 

§ V. Відзначити подяками за розвиток духовно-морального виховання в Україні, 

високий професіоналізм та об’єктивність у оцінюванні фахової 

компетентності педагогів членів журі XX Всеукраїнського фестивалю-

конкурсу «Учитель року предметів духовно-морального спрямування-2026»: 

 

Шевчука Василя Ярославовича, учителя інформатики та курсу «Основи 

християнської етики» гімназії № 5 м. Ківерці Волинської області; переможця (І 

місце) XV Всеукраїнського фестивалю-конкурсу «Учитель року предметів 

духовно-морального спрямування-2021» у номінації «УЧИТЕЛЬ РОКУ» 

 

 

Жука Андрія Васильовича, магістра богослов’я та середньої освіти; 

священника Івано-Франківської архієпархії УГКЦ; учителя історії та основ 

християнської етики ліцею № 23 ім. Р. Гурика Івано-Франківської міської ради; 

викладача комунального закладу фахової передвищої освіти «Івано-

Франківський медичний фаховий коледж» Івано-Франківської обласної ради 

Івано-Франківської області; лауреата премії НАН України; переможця (І місце) 

XІX Всеукраїнського фестивалю-конкурсу «Учитель року предметів духовно-

морального спрямування-2025» у номінації «УЧИТЕЛЬ РОКУ» 

 

 

Ціко Ігоря Григоровича, кандидата педагогічних наук, завідувача кафедри 

суспільно-гуманітарної та медійної освіти Донецького обласного інституту 

післядипломної педагогічної освіти 

 

 

Зверінську Людмилу Володимирівну, вихователя закладу дошкільної освіти 

«Сонечко» та викладача предметів духовно-морального спрямування села 

Колінківці Топорівської ОТГ Чернівецького району Чернівецької області; 

переможця (І місце) XVІІ Всеукраїнського фестивалю-конкурсу «Учитель року 

предметів духовно-морального спрямування-2023» у номінації «ВИХОВАТЕЛЬ 

РОКУ» 

 

 

Біду Олену Миколаївну, вихователя комунального закладу дошкільної освіти 

(ясла – садок) № 4 "Казка" Південнівської міської ради Одеського району 

Одеської області 

 

 



 7 

Красікову Галину Іванівну, учителя-методиста; автора програми «Навчальна 

програма курсу за вибором «Християнська етика в українській культурі» 5-9 

кл.» та автора посібників зазначеного курсу; відмінника освіти України 
 

 

§ VІ. Відзначити подяками за проведення майстер-класу для учасників XX 

Всеукраїнського фестивалю-конкурсу «Учитель року предметів духовно-

морального спрямування-2026»: 
 

Пазюк Зоряну Михайлівну, викладача англійської мови Чернівецької 

духовної семінарії імені митрополита Євгенія Гакмана; викладача недільної 

школи Свято-Миколаївського храму м. Заставна Чернівецько-Буковинської 

єпархії ПЦУ(УПЦ) Чернівецької області 

«Фрагмент заняття для здобувачів освіти духовної семінарії» 
 

 

Васяновича Григорія Петровича, доктора педагогічних наук, професора 

кафедри соціальної роботи, управління та суспільних наук Львівського 

державного університету безпеки життєдіяльності; Заслуженого працівника 

освіти України, почесного академіка НАПН України; поета, члена Спілки 

письменників України 

«Використання поезії на уроках предметів духовно-морального 

спрямування» 
 

 

Матласевич Оксану Володимирівну, доктора психологічних наук, професора, 

завідувача кафедри психології Національного університету «Острозька 

академія» 

«Психологічний портрет учителя основ християнської етики» 
 

 

Самолюк Ганну Степанівну, учителя-методиста, викладача християнської 

етики, методики викладання християнської етики та християнської педагогіки; 

завідувача кафедри християнської етики та катехитичної практики Чортківської 

дяківсько-катехитичної академії імені свщмч. Григорія Хомишина 

Тернопільської області; переможця (І місце) VІ Всеукраїнського фестивалю-

конкурсу «Учитель року предметів духовно-морального спрямування-2011» у 

номінації «УЧИТЕЛЬ РОКУ» 

«Інтерактивні форми і методи роботи на уроках з основ християнської 

етики Нової української школи» 
 

 

Павленко Світлану Миколаївну, учителя початкових класів та курсу «Основи 

християнської етики» Цепцевицького ліцею Сарненської міської ради 

Сарненського району Рівненської області; переможця (І місце) XІX 

Всеукраїнського фестивалю-конкурсу «Учитель року предметів духовно-

морального спрямування-2025» у номінації «УЧИТЕЛЬ РОКУ» 

«Духовно-моральне виховання на уроках початкової школи закладу 

загальної середньої освіти: презентація досвіду» 



 8 

 

 

Оліферчука Сергія Петровича, сучасного українського перекладача Біблії, 

теолога і лікаря, м. Львів. 

Автора розширеного перекладу Святого Письма українською мовою 

(2025), де вперше системно подано переклади імен та географічних назв 

відповідно до сучасних мовних норм 

«Роль учителя в світлі Біблії» 
 

 

Оліферчук Вікторію Петрівну, доктора біологічних наук, доцента кафедри 

екології Національного лісотехнічного університету України, м. Львів 

«Фрагмент лекції з екології людини для студентів закладів вищої освіти» 
 

 

Терешкевич Галину (Діогену), кандидата наук з державного управління, 

доцента кафедри українознавства Львівського медичного університету 

ім. Данила Галицького 

«Фрагмент лекції з біоетики для студентів закладів вищої освіти» 
 

 

§ VІІ. Відзначити подякою за якісну підготовку, високий професійний рівень та 

успішний виступ членів команди педагогів Чернівецької області: 

 

Пономаренко Олену Михайлівну, методиста вищої категорії науково-

методичного центру освітнього менеджменту комунального закладу «Інститут 

післядипломної педагогічної освіти Чернівецької області», учителя-методиста; 

лауреата премії імені Омеляна Поповича; відмінника освіти України. 

 

 

ПРОПОНУЮ: 

 

1. Відзначити переможців, лауреатів та учасників XX Всеукраїнського 

фестивалю-конкурсу «Учитель року предметів духовно-морального 

спрямування-2026» на рівні закладу освіти, міста, територіальної громади, 

району, області. 

 

2. Поширити інформацію про захід та його результати в місцевих ЗМІ. 

 

Голова журі XX Всеукраїнського 

фестивалю-конкурсу «Учитель року 

предметів духовно-морального 

спрямування-2026»; 

доктор педагогічних наук, професор; 

керівник науково-дослідної лабораторії 

християнської етики, психології та 

педагогіки Національного університету 

«Острозька академія» В. М. Жуковський 

 

 


